1

                                                                                          2-1016-2608/2024
                                                             УИД 86MS0063-01-2024-001566-08
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
город Сургут                                                               18 марта 2024 года
        Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при помощнике судьи Зиминой А.Ю.
        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Газпромбанк» к Галимовой Елене Александровне о взыскании задолженности и расторжении кредитного договора,
         Руководствуясь ст.ст.167, 194-199 ГПК РФ, суд,

   РЕШИЛ:
          Исковые требования акционерного общества «Газпромбанк» к Галимовой Елене Александровне о взыскании задолженности и расторжении кредитного договора - удовлетворить.
          Расторгнуть кредитный договор №03565-ПБ/20 от 06.02.2020, заключенный между АО «Газпромбанк» и Галимовой Еленой Александровной.

Взыскать с Галимовой Елены Александровны (паспортные данные) в пользу акционерного общества «Газпромбанк» (ИНН 7744001497) задолженность по кредитному договору №03565-ПБ/20 от 06.02.2020, по состоянию на 13.09.2023 в размере 37849 рублей 64 копейки, из которых:
-28924 рубля 37 копеек– задолженность по кредиту,
-2026 рублей 12 копеек – проценты за пользование кредитом;
-220 рублей 46 копеек- проценты на просроченный основной долг;
- 6210 рублей 76 копеек- пени за просрочку возврата кредита, начисленные на сумму невозвращенного в срок кредита,
-467 рублей 93 копейки- пени за просрочку уплаты процентов за пользование кредитом,
-а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 7335 рублей 49 копеек.
Взыскать с Галимовой Елены Александровны (паспортные данные) в пользу акционерного общества «Газпромбанк» (ИНН 7744001497) пени по кредитному договору по ставке 0,1 % за каждый день нарушения обязательства, начисляемые на сумму фактического остатка просроченного основного долга, и за просрочку процентов за пользование кредитом, начиная с 14.09.2023 до дня вступления в силу настоящего решения в части расторжения договора.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья                                                                        И.А.Романова
...